Cajazeiras - PB, 04 dè Janeiro de 2023.
PORTARIA N° CP 00003/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, no USO de suas atribuições
legais,

R E S O L V E :

HOMOLOGAR o resultado da Chamada Pública n° 00003/2022, que objetiva: CHAMADA PÚBLICA
PARA FINS DE PERMUTA DO IMÓVEL OCUPADO PELO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU),
PERTENCENTE AO MUNICÍPIO, POR IMÓVEL EDIFICADO CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA DA NOVA SEDE DO
SAMU; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como
proponente vencedor:

- G4 CZ CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA. CNPJ N° 36.930.417/0001-09

- O imóvel ofqrtado pela empresa vencedora, dentro dos padrões exigidos, está avaliado em R$
197.000,00 (cento e noventa e sete mil), onde deverá construir, às suas expensas, a nova sede
do SAMÚ de Cajazeiras/PB, estimada em R$ 1.211.001,59 (um milhão duzentos e onze mil um real e
cinqüenta e nove centavos), conforme projeto básico elaborado pela Secretaria de Planejamento
(SEPLAN) do Municipio de Cajazeiras/PB.

- O imóvel ofertado pelo Municipio está avaliado em R$ 700.000,00 (setecentos mil reais).

Publique-se e cumpra-se. A t

P re fe itu ra  M u n ic ip a l de  C a jaze iras
Prefeitura Municipal de Cajazeiras

83 991388958

Nos termos do relatório final apresentado pela Agente de Contratações e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública n° 00003/2022, que objetiva: CHAMADA PÚBLICA PARA
FINS DE PERMUTA DO IMÓVEL OCUPADO PELO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA (SAMU), PERTENCENTE AO MUNICÍPIO, POR IMÓVEL EDIFICADO CONFORME PROJETO
DE ENGENHARIA DA NOVA SEDE DO SAMU; HOMOLOGO o resultado para: G4 CZ CONSTRUCOES E
INCORPORACOES LTDA. O imóvel ofertado pela empresa vencedora, dentro dos padrões exigidos, está
avaliado em R$ 197.000,00 (cento e noventa e sete mil), onde deverá construir, às suas expensas, a nova
sede do SAMÚ de Cajazeiras/PB, estimada em R$ 1.211.001,59 (um milhão duzentos e onze mil um real e
cinqüenta e nove centavos), conforme projeto básico elaborado pela Secretaria de Planejamento (SEPLAN)
do Município de Cajazeiras/PB. O imóvel ofertado pelo Município está avaliado em R$ 700.000,00
(setecentos mil reais).

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) homologação do(a) CHAMAMENTO
PÚBLICO - 00003/2022/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://cajazeiras.pb.gov.br/licitacaolista.php?id=11894.

/  /
Data da publicação do(a) hom ologação: 04/01/2023

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO

Cajazeiras/Pb, 4 de Janeiro de 2023.

José A ldem ir Meireles de Almeida
Prefeito

P re fe itu ra  M u n ic ip a l de C a jaze iras
Prefeitura Municipal de Cajazeiras

83 991388958

Link d ire to
https://cajazeiras. pb. gov.br/licitacaolista. php?id=11894

Página(s) 1 de 1

https://cajazeiras.pb.gov.br/licitacaolista.php?id=11894

https://cajazeiras.pb.gov.br/licitacaolista.php?id=11894
https://cajazeiras

Fundado Pela Lei N° 617 de 30 d e  Janeiro de 1977 - DIÁRIO OFICIAL N° 1211 2023
J Mffffitmt!! fflMlB ShIhÍ : Rn 1 fl MHHH "-1,, V  |

Município de Cajazeiras
PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL
- CAJAZEIRAS - PB, 04 | JANEIRO | 2023

* r ,

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 7

HOMOLOGAÇÃO ■ CHAMADA PÚBLICA N° 00003/2022
Nos termos do relatório final apresentado pela Agente de Contratações e observado o

•  parecer da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública n° 00003/2022, que
objetiva: CHAMADA PÚBLICA PARA FINS DE PERMUTA DO IMÓVEL OCUPADO
PELO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU), PERTENCENTE
AO MUNICÍPIO, POR IMÓVEL EDIFIC ADO CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA
DA NOVA SEDE DO SAMU; HOMOLOGO o resultado para: G4 CZ CONSTRUCOES E
INCORPORACOES LTDA. O imóvel ofertado pela empresa vencedora, dentro dos
padrões exigidos, está avaliado em R$ 197.000,00 (cento e noventa e sete mil reais),
onde deverá construir, às suas expensas, a nova sede do SAMÚ de Cajazeíras/PB,
estimada em R$ 1.211.001,59 (um milhão duzentos e onze mil um real e cinqüenta e
nove centavos), conforme projeto básico elaborado pela Secretaria de Planejamento
(SEPLAN) do Município de Cajazeiras/PB. O imóvel ofertado pelo Município está avaliado

^  em R$ 700.000,00 (setecentos mil reais). /  r  •
™  Cajazeiras - PB, 04 de Janeiro de 2023

JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA - Prefeito

Is/ Diário Oficial Joao Pessoa - Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 17

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do M unicípio de Riachão do Bacamarte: 20.07 SECRETARIA DE
SAÚDE -  20.071 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE □ F M S - 10301 2002 2013 -  M ANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE □ FMS -  3 3 90.30 99 MATERIAL DE
CONSUMO. VIGÊNCIA: até 18/01/2024. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de
Riachão do Bacamarte e: CT N° 00001/2023 - 18.01.23 - MARIA CRISTIANE LEMOS DE A RAÚ
JO - RS 20 790.70; CT N° 00002/2023 - 18.01.23 - W ELLSON DE LIMA ROCHA - R$ 170.302,72

Prefeitura Municipal
de Borborema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREM A

HOM OLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00023/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da A ssessona Ju
rídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 00023/2022, que objetiva: Locação de 02 (dois) veículos tipo
passeio/SUV, para ficar à disposição do G abinete da Prefeita e da Secretaria de Saúde deste M unicípio,
HOM OLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: 4 RODAS LO
CADORA LTDA -  ME - RS 97.800,00.

Borborema - PB, 17 de janeiro de 2023
GILENE CÂNDIDO DA SILVA LEITE CARDOSO

Prefeitat EXTRATO
PREFEITURA M UNICIPAL DE BORBOREMA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Locação de 02 (dois) veículos tipo passeio/SUV, para ficar à disposição do Gabinete da Prefeita e
da Secretaria de Saúde deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00023/2022 DO
TAÇÃO: Recursos ORDINÁRIOS, SUS, FMS: 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros—Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Borborema e: CT N° 00010/2023 - 18.01 23 - 4 RODAS LOCADORA LTDA - M E - R$ 97.800,00

Prefeitura Municipal
de Piancó

PR EFE IT U R A  M U N IC IPA L DE PIA N C O

AVISO DE C O NV O C AÇ ÃO  PARA A S SIN A R  CO NTRATO
PR EG ÃO  E L ETR Ô N IC O  N° 0032/2022

Aquisição de hortifrutigranjeiros parar atender as necessidades de diversas Secretarias do m unicípio de
Piancó-PB, durante o exercício de 2023.
A Prefeitura Municipal de Piancó convoca o licitante JEANE DULCE DE SOUZA SILVA, CNPJ N°
29 410 698/0001-03, 2o colocado nos itens vencidos pelo licitante Io colocado, JULIA BEATRIZ DE
HOLANDA SOUZA HORTIFRUTI, CNPJ N° 46.476.671/0001-24, que NÃO assinou o termo de contrato
após o prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da data de sua convocação pela homologação (item 14.2) e
dos 05 (cinco) dias da convocação mediante disponibilização de correio eletrônico para que o licitanteécolocado solicitasse o term o de contrato (14.2.1) Para fim de solicitação para assinatura de termo

íra tu a l pelo licitante 2a colocado, disponibilizamos o endereço eletrônico licitacaopianco@hotmail
t i  e o prazo de 05 (cinco) dias a contar da data desta convocação para a sua assinatura. Ratificamos,
ainda segundo o Edital, que na hipótese de o vencedor da licitação não assinar o contrato, a Administração,

sem prejuízo da aplicação das sanções das demais commações legais cabíveis a esse licitante, poderá
convocar outro licitante, respeitada a  ordem de classificação [...] (item 14.5); será convocado, portanto,
o licitante classificado em 3“ colocação.

Piancó-PB, 18 de janeiro de 2023.
JO ÃO  SE RAFIM  LEM OS

Gestor de Contratos

EXTRATOS
PR EFEITUR A M UN ICIPAL DE PIAN CO

EXTRATO  DO CO NTRATO
PR EG ÃO  E L ETR Ô N IC O  N° 00034/2022
CONTRATANTE: Prefeitura M unicipal de Piancó.
CONTRATADA: MOURA DISTRIBUIDORA LTDA -  CNPJ 35.104.506/0001-25
Objeto: aquisição de materiais de limpeza de uso pessoal e doméstico parar atender as necessidades de
diversas Secretarias do município de Piancó-PB, durante o exercício de 2023.
Valor global: R$1 031 450,10 (um m ilhão, trinta e um mil quatrocentos e cinqüenta reais e dez centavos)
Piancó-PB, 16 de Janeiro de 2023
Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

EXTRATO DO CO NTRATO
PREG ÃO  E L ETR Ô N IC O  N° 00035/2022
CONTRATANTE: Prefeitura M unicipal de Piancó.
CONTRATADA: MOURA DISTRIBUIDORA LTDA -  CNPJ 35.104.506/0001-25
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios parar atender as necessidades de diversas Secretarias do

município de Piancó-PB, durante o exercício de 2023.
Valor global: 1.790.422,12 (um milhão, setecentos e noventa mil quatrocentos e vinte e dois reais e
doze centavos).
Piancó-PB, 16 de Janeiro de 2023
Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras 1

LICITAÇÕES 1
PREFEITURA M UNICIPAL DE CAJAZEIRAS

SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DP00001/2023

Nos term os dos elementos constantes da respectiva Exposição de M otivos que instrui o  processo e obser
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a  Dispensa de Licitação n° D P00001 /2023, que objetiva.
LOCAÇÃO MENSAL DE UM  IMÓVEL PARA FUNCIONAM ENTO DA SUPERINTENDÊNCIA
CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO — SCTRANS, RATIFICO o correspondente pro
cedimento e ADJUDICO o seu objeto a: VERA LÚCIA ASSIS CARTAXO - R$ 34.800,00.

Cajazeiras - PB, 18 de Janeiro de 2023
JOÃO VITOR MENDES DE ALM EIDA

Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00002/2023

Tom a público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Barão
do Rio Branco, 514 - Centro - Cajazeiras - PB, às 09:00 horas do dia 02 de Fevereiro de 2023, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objeti
vando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUM O -  COPA E COZINHA
(ahmento, descartável, lim peza e higiene) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTEN
DÊNCIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO -  SCTRANS. Recursos: previstos no orçamento vigente
Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidianam ente a Lei Federal n° 8.666/93, Lei Comple
m entar n° 123/06; Decreto M unicipal n° 009/06; Decreto Municipal n° 049/13; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 13:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 35315630. E-mail: sctransczlicitacao@
gmail.com. Edital: https://sctranscajazeiras.pb.gov.br/transparencia/portal-da-; https://tramita.tce.pb.gov.
br/tramita/pa, podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.

Cajazeiras - PB, 18 de Janeiro de 2023
JOSEFA VANÓBIA FERREIRA NÓBREGA DE SOUZA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOM ADA DE PREÇOS N° 00009/2022

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIAS CIVIL SOB O REGIME DE EM
PREITADA POR PREÇO GLOBAL PARA REFORMA E AM PLIAÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS,
SENDO: LOTE 01 -  ESCOLA IRM Ã NIRVANDA ROLIM, LOTE 02 -  ESCOLA ANTONIO DE
SOUSA DIAS; E LOTE 03 -  ESCOLA GALDINO PIRES, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS -  PB LICITAN
TES DECLARADOS VENCEDORES e respectivos valores totais das contratações: CONSTRUTORA
PRINCESA DO VALE LTDA -  ME - Valor: R$ 446.603,16; CRV CONSTRUCOES E SERVIÇOS
LTDA -  ME - Valor: R$ 431.227,98. Dos atos decorrentes do procedimento licitatóno, caberão recursos
nos termos do Art. 109, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Avenida Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves— Centro
Administrativo - Cajazeiras - PB, no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone (083)
3531—2534. E-mail: cplprefeituracajazeiras@ gmail.com.

Cajazeiras - PB, 16 de Janeiro de 2023
FRANCISCO SAM UEL LOURENÇO DE SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAJAZEIRAS

HOM OLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 00003/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Agente de Contratações e observado o parecer da Asses
soria Jurídica, referente a Chamada Pública n° 00003/2022, que objetiva: CHAMADA PÚBLICA PARA
FINS DE PERMUTA DO IMÓVEL OCUPADO PELO SERVIÇO DE ATENDIMENTO M ÓVEL DE
URGÊNCIA (SAMU), PERTENCENTE AO MUNICÍPIO, POR IMÓVEL EDIFICADO CONFORM E
PROJETO DE ENGENHARIA DA NOVA SEDE DO SAMU; HOM OLOGO o resultado para: G4 CZ
CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA. O imóvel ofertado pela empresa vencedora, dentro
dos padrões exigidos, está avaliado em R$ 197.000,00 (cento e noventa e sete mil reais), onde deverá
construir, às suas expensas, a nova sede do SAMU de Cajazeiras/PB, estimada em R$ 1.211.001,59 (um
m ilhão duzentos e onze mil um real e cinqüenta e nove centavos), conforme projeto básico elaborado
pela Secretaria de Planejamento (SEPLAN) do M unicípio de Cajazeiras/PB. O imóvel ofertado pelo
M unicípio está avaliado em R$ 700.000,00 (setecentos mil reais).

Cajazeiras - PB, 04 de Janeiro de 2023
JOSÉ ALDEM IR MEIRELES DE ALM EIDA

Prefeito

https://sctranscajazeiras.pb.gov.br/transparencia/portal-da-
https://tramita.tce.pb.gov
mailto:cplprefeituracajazeiras@gmail.com